Qui sunt cæli? Cælum. Quod est cælum? de quo dicit Dominus. Cælum mihi sedes, & ipsi iusti sunt sedes, & habet sedes & in illa Ierusalem sedebunt sedes. Ad quam rem? in iudicium, Sedebitis, inquit, super duodecim sedes iudicantes duodecim tribus Israel. Quos iudicantes? Deinde qui sunt in terra qui iudicabunt? Qui facti sunt cælum? Hac Augustinus, ostendens ex scriptura quod iusti sunt sedes Dei, & qui iudicabunt. Quarto sumitur Sedes pro loco in quo quod Apostolus mansit per tempus notabile, regens populum secundum legem Christi. Et illo modo Ierusalem non nuda ciuitas, sed cum populo fuit sedes Iacobi apostoli, qui episcopus primus electus ab Apostolis, ibi fuit a domino constitutus. Et Antiochia fuit prima sedes Apostoli Petri, & ita dicit Marcellus Papa xxiiii. q. i. Rogamus uos fratres, quod nihil aliud doceatis neque sentiatis, quam quod a beato Petro Apostolo, & reliquis Apostolis

IOHANNIS HVSSITÆ DE

& patribus accepistis. Infra. Eius Sedes scilicet Petri primitus fuit apud uos, quæ postea iubente Dño Romam translata est, cui admirulante gratia diuina hodierna p̄sidemus die. Si nō uestra Antiochena quæ olim prima erat, Romanæ cessit Sedi, nulla est q̄ eius subiecta non sit ditioni. Ecce iste Papa ualde pulchre cepit, sed ualde intricate finiuit. Primo dicit rogās, q̄ nihil aliud sacerdotes per Antiochiam doceant, nisi quod a Petro & ab aliis Apostolis, & sanctis patribus acceperunt. O utinam illud facerent omnes Clerici, Deinde dicit, q̄ Petri sedes primitus fuit apud eos .i. primus locus notabilis residentia, in quo ut Episcopus docuit legē Christi, & hoc uerum est. Sed quando dicit, postea uero Romam translata, scilicet Sedes Petri, pro certo iam nescio quæ Sedes sit illa sic translata, nā ecclesia non, locus non, populus non. Si dicis autoritas Petri docendi legem, illa tēpore Petri fuit in Antiochia & in Roma. Quid ergo translatum est? nisi Petrus, dum de Antiochia uenit Romā. Petro aut̄ non p̄sedit Marcellus Papa, nec Petrus nūc est Sedes romana. Quid ergo refert ibi illud pronomen cui? dum dicit, cui p̄sidemus, pro certo intricate iste Papa loquit̄, quia post dotationē Romanus existens Ep̄s, intendebat quod ex autoritate Cæsaris uocabat̄ romana ecclesia priā. i. dignior sedes, cui ipse p̄sedit, & sic itēdebat, q̄ Antiochiæ sacerdotes sibi subiicerēt. Si hoc affectauit Petrus residens in Roma, nescio. Sed scio, q̄ in suis epistolis optabat, quod sequerent̄ uestigia IESV Christi. Quomodo adhuc Papæ multi & Canonistæ loquunt̄ obscure de Sede Apostolica p̄termitto, non tñ dico, q̄ ciuitas Roma sit Sedes apostolica, ad tñ necessaria quod sine ea nō possit errare ecclesia IESV Christi. Nam per possibile destructa Roma ut Sodoma, adhuc possēt stare ecclesia christiana. Nec est uerū, q̄ ubicūq; ē papa, ibi est Roma, quāuis uerum est, ubicūq; fuerit Papa, dum est hic in terris, ibi est autoritas Petri in Papa, dum nō discedit a lege dñi nostri IESV Christi, & tantam dixerim de Sede Apostolica quo ad p̄sens.